
 

UNIONE MONTANA  
“ALTO ASTICO” 

Sede: Via Europa 22 – 36011 Arsiero (VI) 
c.f. 83002610240 – p.Iva 03013720242 

 
 
 
 
N.  57  reg. delib.   COPIA 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta dell’Unione Montana 
 
 
 
L’anno  duemilasedici addì  quattordici del mese di settembre nella solita sala delle 
adunanze, dietro invito del Presidente,  si è riunita la Giunta dell’Unione Montana con 
l’intervento dei sigg.ri:  
 
 
  
OCCHINO TIZIANA PRESIDENTE P 
DALLA VIA DIEGO Assessore P 
LEONI EMILIO Assessore P 
ROSSI GIORDANO Assessore P 

 
 
Alla riunione assiste il Segretario Dal Zotto dott.ssa Laura. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a discutere e deliberare 
sul seguente: 
 
 

O g g e t t o 
 

MODIFICA AL REGOLAMENTO DI MISURAZIONE E VALLUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE APPROVATO CON D.G. N. 25/2015. 



DELIBERA DI GIUNTA n.57 del 14-09-2016 Unione Montana Alto Astico 
 

Pag. 2 

 
 LA GIUNTA 

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 25 del 27.04.2016, recante 
l’approvazione del Regolamento per la misurazione e la valutazione della 
performance, redatto in esecuzione del decreto legislativo 27 dicembre 2009, n. 150 
“Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni” (decreto Brunetta), nonché del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche", così come modificato dal predetto decreto; 
 
VISTO in particolare l’art. 4 del citato d.lgs. 150/2009, in base al quale le pubbliche 
amministrazioni sviluppano il ciclo della performance in coerenza con la 
programmazione finanziaria e di bilancio, mediante la definizione e l’assegnazione 
degli obiettivi da raggiungere e la misurazione della stessa performance con il 
relativo sistema premiante; 
 
RICHIAMATO l’art. 10 del d.lgs. 150/2009, che prevede la redazione annuale del 
piano della performance con valenza triennale, nel quale sono individuati gli indirizzi 
e gli obiettivi strategici ed operativi e i sistemi di valutazione della performance; 
 
RICHIAMATO il Contratto collettivo decentrato integrativo (CCDI) anno 2015 parte 
economica sottoscritto in data 26.04.2016 e approvato con Deliberazione di Giunta  
n.40 del 04.05.2016; 
 
VISTA in particolare la nota a verbale sottoscritta dalle rappresentanze sindacali 
territoriali di riferimento FP CGIL e UIL dove viene dichiarato che le stesse non 
condividono l’esclusione del personale assunto a tempo determinato dalla 
distribuzione della produttività prevista dal Regolamento della performance;  
 
RICHIAMATA in merito la norma contenuta all’art. 3 comma 5 di tale regolamento, 
che testualmente recita: “ Il premio di risultato non spetta al personale a tempo 
determinato”; 
 
RITENUTO ,in considerazione del numero di contratti a termine stipulati dall’Unione 
Montana per supportare i servizi associati comunali di dover procedere ad una 
revisione di tale disciplina, stabilendo che il premio di produttività spetta al personale 
a termine che abbia maturato almeno un anno di anzianità; 
 
AVUTI i prescritti pareri ai sensi dell'art. 49, 1° comma del T.U.E.L., d.lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di dichiarare le premesse narrative parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.57 del 14-09-2016 Unione Montana Alto Astico 
 

Pag. 3 

2. di approvare la seguente modifica al vigente Regolamento di “Misurazione e 
valutazione della performance”, approvato con deliberazione di Giunta n. 25 
del 27.04.2016: 
 
Art. 3 comma 5: “Il premio di risultato spetta anche al personale a tempo 
determinato che abbia maturato almeno un anno di anzianità di servizio”. 
 

3. di dare pubblicità al presente atto, oltre che all’Albo Pretorio on line, anche 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito Internet della Unione 
Montana Alto Astico; 

 
4. di dichiarare con separata votazione unanime resa separatamente per alzata 

di mano il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del decreto legislativo 267/2000. 

 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.57 del 14-09-2016 Unione Montana Alto Astico 
 

Pag. 4 

 

 
PARERE: Favorevole SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE in 
ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
 
 
Arsiero, 14-09-2016 Il Responsabile del servizio 
 F.to DAL ZOTTO LAURA 
 
 

 
PARERE: Favorevole SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE in 
ordine alla Regolarita' contabile 
 
 
 
 
Arsiero, 14-09-2016 Il Responsabile del servizio finanziario 
 F.to BRUNELLO MANUELA 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.57 del 14-09-2016 Unione Montana Alto Astico 
 

Pag. 5 

 
 
Il presente verbale viene APPROVATO e SOTTOSCRITTO. 
 
 IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO 
 F.to OCCHINO  TIZIANA F.to  DAL ZOTTO LAURA 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Arsiero, 29.09.2016  
  
 Il Responsabile del Procedimento 
 f.to SACCARDO  LIDIA 
  
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si CERTIFICA che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio di questo Ente da oggi e per 15 giorni ai sensi dell’art. 124, comma 1^, del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
Arsiero, 04.10.2016            
             Il Responsabile del Procedimento 
              F.to SACCARDO  LIDIA 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (PUBBLICAZIONE) 
 
Si CERTIFICA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo 
giorno dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3^., del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
Arsiero, ___________________________ 
  
 IL  SEGRETARIO 
 DAL ZOTTO LAURA 
 _______________________ 
 
 
 
 


